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معیشتی مردم و رشد اقتصادی و پیشرفت کشور باشد.
نیازمند الگوی بومی برای اقتصاد کشور هستیم

مرحبا گفت: ما مشکلات ساختاری داریم و اصولًا مشخص نیست که از 
چه الگوی اقتصادی پیروی می کنیم و بر اساس چه استانداردهایی اقتصاد 
می کنیم  صبر  و  عمل  واکنشی  جاهایی  در  می کنیم.  مدیریت  را  کشور 
که  حالی  در  می شویم  عمل  وارد  آمد  پیش  بحرانی  و  مسئله  که  زمانی 
پیش بینی کرده  و  برنامه ریزی  مسائل  و  بحران ها  همه  برای  قبل  از   باید 
باشیم.این کارشناس ارشد مسائل اقتصادی به پیروی کشورهای مختلف از 
اقتصادهای کمونیستی و سوسیالیستی و لیبرال اشاره کرد و گفت: جاهایی 
مثل کره شمالی اقتصاد کمونیستی دارند و جاهایی هم اقتصاد سرمایه داری 
مختلف  اقتصادهای  از  ما  اما  کرده اند  روشن  را  تکلیفشان  اینها  و  دارند 
استفاده و فرض هایی را دنبال می کنیم که با آزمون و خطا همراه است و 

جاهایی از آن اثبات شده نیست یا در شرایط خاصی جواب می دهد و در 
شرایط دیگری اثر معکوس و منفی دارد بنابراین دولت جدید باید تکلیف 
رویکرد اقتصادیش را روشن کند.وی با رد پارادیم های حاکم بر اقتصاد 
اقتصاد  و  پیشرفت  اسلامی-ایرانی  الگوی  از  باید  جهان خاطرنشان کرد: 
مقاومتی برای بهبود اقتصاد کشور بهره ببریم اما تا زمانی که این الگو به 
تکامل برسد باید مراقب باشیم که اقتصاد کشور تحت تأثیر آزمون و خطا 
باید  مختلف کشور  مناطق  ظرفیت های  نگیرد.وی خاطرنشان کرد:  قرار 
احصا و کتابچه ای در این باره تهیه شود و براساس این ظرفیت ها، مسائل 
ملی، استانی و شهری برنامه ریزی شوند تا بتوانیم از مزیت های خدادادی 

هر استان بهره کافی را ببریم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: 
اقتصادی  مختلف  مجموعه های  بین  بتواند  باید  جدید  دولت  اقتصادی  تیم 
کشور هماهنگی و هم افزایی ایجاد کند و اعضای آن نباید نگاه جزیره ای 

داشته باشند.
جعفر قادری در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، تورم، بیکاری، کسری 
زیست  مشکلات  و  کم آبی  بازنشستگی،  صندوق های  مشکلات  بودجه، 
محیطی، کاهش اعتماد عمومی از دست رفتن سرمایه اجتماعی در بازارهای 

مالی و بورس از جمله چالش های دولت جدید ذکر کرد.
تک  و  نفتی  درآمدهای  به  بودجه  وابستگی  بانکی،  حوزه  مشکلات  وی، 
محصولی بودن کشور را از دیگر چالش های دولت جدید ارزیابی کرد و 
از دیگر  پیشرفته  ما و کشورهای  بین  فنی و تکنولوژیک  افزود: شکاف 
چالش های دولت جدید است که این موضوع هزینه تولید را در کشور ما 

بالا برده است.
مجلس  یازدهم  و  نهم  هشتم،  دوره های  در  زرقان  و  شیراز  مردم  نماینده 
دولت  گفت:  چالش ها  از  رفت  برون  راهکارهای  درباره  اسلامی  شورای 
جدید باید تلاشش بر این باشد که ظرفیت های خالی و بلااستفاده را پر 

بهبود  حوزه  این  از  مقررات زدایی  با  را  کار  و  فضای کسب  و  کرده 
بازار سرمایه و بازگرداندن اعتماد  بازار پول و  بخشد.قادری، سامان دادن 
عمومی به این بازارها را از دیگر موضوعاتی دانست که باید در اولویت 
دولت آینده قرار گیرد و افزود: دولت جدید برای حل مشکلات کشور 
باید بین قوای مقننه، مجریه و قضائیه هماهنگی و هم افزایی لازم ایجاد کند.
وی با بیان اینکه زیرساخت های اقتصاد کشور دچار مشکلات جدی هستند، 
خاطرنشان کرد: اصلاح زیرساخت های اقتصاد کشور می تواند عملکرد نظام 

اقتصادی کشور را بهینه کرده و از اتلاف منابع جلوگیری کند.
قادری از رئیس جمهوری منتخب خواست تا یک تیم متخصص و منسجم 
را مأمور سامان دادن به مسائل اقتصاد کشور کند و افزود:  نباید هر کدام 
مکمل  و  کنند  عمل  جزیره ای  صورت  به  کشور  اقتصادی  بخش های  از 
باید  جدید  دولت  اقتصادی  تیم  فرمانده  شد:  یادآور  نباشند.وی  همدیگر 
کسی باشد که بتواند هماهنگی ها و هم افزایی ها را در مجموعه های مختلف 
اقتصادی کشور ایجاد کند و اینطور نباشد که هر وزارتخانه و دستگاهی 
پیگیر مسائل و موضوعات جزیره ای خودش باشد و به کلیت پیشبرد کارها 

در دولت توجهی نداشته باشد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، فقدان برنامه ریزی 
علمی و پیش بینی آینده اقتصاد کشور را از مسائلی دانست که باید مورد 
توجه دولت جدید قرار گیرد و گفت: بسیاری از بحران های اقتصادی 

کشور به لحاظ علمی قابل پیش بینی، تحلیل و برنامه ریزی است.
غلامرضا مرحبا در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره اولویت های 
دولت سیزدهم گفت: یکی از مسائلی که موجب دلخوری مردم شده را 
از بین رفتن سرمایه های آنان در بورس است.  مردم پول خود را آوردند 
که جای مناسبی سرمایه گذاری کنند اما متأسفانه سرمایه شان را از دست 

دادند.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی،  بورس را یکی از 
بهترین مراکز جلب سرمایه های مولد و تأمین کننده مالی و پشتیبانی از 
صنایع و تولید عنوان و خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم باید بورس را از 
این حالت انفعال دربیاورد و به مرکزی پویا و فعال برای تأمین نقدینگی 

بخش تولید تبدیل کند.
معیشت طبقه متوسط و فرودست باید اولویت باشد

مرحبا، نقدینگی بالا را چالش دیگر دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: 
نقدینگی بالا باعث شده ارزش پول ملی پایین بیاید که خروجی آن تورم 
بسیار بالا بود که مردم را آزرده خاطر کرده است.  تورم در برخی موارد 
موجب رونق اقتصادی می شود اما در کشور ما موجب رکود تورمی شد 

که دولت جدید باید به شکل اساسی برای آن تدبیری بیندیشد.
اقتصاد  در  هلندی  بیماری  اسلامی،  شورای  مجلس  در  آستارا  نماینده 
کشور را که موجب زمین گیر شدن بخش صنعت می شود را یادآور 
شد و افزود: در صورت آزاد شدن پول های بلوکه شدن ایران و آمدن 
تحت  کشور  اقتصاد  تا  باشد  مراقب  باید  جدید  دولت  نفتی،  دلارهای 
این موضوع آسیب  از  بیماری هلندی قرار نگیرد و بخش تولید  تأثیر 

نبیند.
وی تصریح کرد: دولت جدید باید برای خارج کردن واحدهای تولیدی 
از رکود تلاش کند زیرا با این تورم بالا و افزایش روزانه قیمت مواد 
اولیه و دستمزدها، دخل و خرج واحدهای تولیدی از تعادل خارج شده 

است و آنها نمی توانند مسائل مالی را مدیریت کنند و تعطیل می شوند.
این کارشناس ارشد اقتصاد، بیکاری را چالش دیگر دولت ارزیابی کرد 
است.  اقتصادی  نابسامانی در دیگر حوزه های  معلول  بیکاری  افزود:  و 
زیرا  نکند  تکرار  را  قبل  دولت های  اشتباه  جدید  دولت  که  امیدوارم 

این دولت ها وام هایی را تحت عنوان وام خوداشتغالی به افراد بیکار 
می دادند و این وام فقط بیکاران را به بیکاران بدهکار تبدیل می کرد و 
بعد هم آمار می دادند که این تعداد شغل ایجاد شده است در حالی که 
هیچ شغلی ایجاد نمی شد و سرمایه زیادی هم از بین می رفت و بانک ها 
باقی  مشکوک  یا  بلاوصول  وام ها  و  نمی شدند  اقساط  دریافت  به  قادر 

می ماندند.
مرحبا، وام را راهکار حل مشکل بیکاری ندانست و گفت: باید فرایندهای 
اقتصادی را به نحوی طراحی کنیم که اقتصاد و واحدهای تولیدی ما کم 
کم فعال شوند و زمینه را برای افزایش سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

فراهم کنیم تا کارآفرینی افزایش یافته و بیکاری کم شود.
را  متوسط  قرار گرفتن طبقه  تنگنا  ملی و در  پول  ارزش  وی، کاهش 
طبقه  گذشته،  از  کرد:  خاطرنشان  و  ارزیابی  دولت  دیگر  چالش های 
متوسط ما نسبت به خیلی از کشورهای در حال توسعه مثل هند، برزیل 
زندگی  راحت  ما  کارمندان  و  داشتند  مناسبی  نسبتاً  زندگی  چین،  و 
به سختی زندگی می کند و  متوسط  اما در حال حاضر طبقه  می کردند 
دولت جدید باید شرایطی را فراهم کند که طبقه متوسط یک زندگی با 

حداقل استانداردهای رفاه را تجربه کند.
دولت جدید باید اقتصاد را قابل پیش بینی کند

مرحبا، فقدان برنامه ریزی علمی و پیش بینی آینده اقتصاد کشور را از 
دیگر مسائلی ارزیابی کرد که باید مورد توجه دولت جدید قرار گیرد 
قابل  علمی  لحاظ  به  کشور  اقتصادی  بحران های  از  بسیاری  افزود:  و 

پیش بینی، تحلیل و برنامه ریزی هستند.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، کمبودهای اخیر 
یادآور  اساسی مثل مرغ و روغن را  اقلام و کالاهای  در حوزه برخی 
شد و گفت: در اقتصاد ما نیاز به برنامه ریزی و پیش بینی داریم و اگر 
پیش بینی داشته باشیم که در حوزه نهاده های دامی دچار مشکل نمی شویم 

که بعد هم دچار مشکل تأمین مرغ برای بازار شویم.
وی از دولت سیزدهم خواست از اصول علمی مسلم پذیرفته شده جهان 
از  بسیاری  افزود:  و  ببرد  بهره  کشور  اقتصادی  مشکلات  حل  برای 
کشورها مراحل توسعه را گذرانده اند و همین مشکلات ما را داشته اند، 
می توانیم روش های استاندارد استفاده شده توسط دیگر کشورها را بومی 
سازی و در کشور پیاده کنیم تا از اتلاف منابع در راه آزمون و خطای 

روش های امتحان نشده جلوگیری کنیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، نظم، قاطعیت، تدبیر و 
فسادستیزی سید ابراهیم رییسی رئیس جمهوری منتخب را یادآور شد و 
گفت: امیدواریم رییسی در قوه مجریه نیز جلوی فساد و سوءاستفاده را 

بگیرد و ثبات اقتصادی را بر کشور حاکم کند.
وی درباره خصوصیت تیم اقتصادی دولت جدید نیز گفت: تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم باید هم کاملًا مسلط به اصول علمی اقتصاد و تجربه کافی 
باشد و وامدار جریان ها و گروه ها  این حوزه و همچنین پاکدست  در 
نباشد. ممکن است که سلیقه های مختلفی در تیم اقتصادی دولت جدید 
باشد اما مهم این است که همه برای هدف مقدس خدمت به مردم و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی تلاش کنند و خروجی آن هم حل مشکلات 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت سیزدهم از اصول علمی مسلم پذیرفته شده جهان برای حل مشکلات اقتصادی کشور بهره ببرد

ما مشکلات ساختاری داریم و اصولًا مشخص نیست که از چه الگوی اقتصادی پیروی می کنیم

سامانه »یاران رییسی« برای مشارکت مردم در معرفی اعضا و مدیران 
دولت سیزدهم به رئیس جمهوری منتخب راه اندازی شد.

راه اندازی  رییسی«  »یاران  عنوان  با  که  سامانه  این  در  ایرنا،  گزارش  به 
شده، از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه ها، احزاب، تشکل ها و آحاد مردم 
دعوت شده تا چنانچه فردی را در تراز دولت مردمی می شناسند، نسبت به 

معرفی وی اقدام کنند.
کارآمدی، فسادستیزی، روحیه انقلابی و مردمی بودن از جمله ویژگی هایی 

است که رئیس جمهوری منتخب بر آنها تأکید کرده است.
حجت الاسلام سید ابراهیم رییسی در معرفی این سامانه خطاب به مردم و 
نخبگان عنوان کرده است: با حمد و ثنای الهی و ضمن تشکر و قدردانی 
انتخابات  باشکوه  ایران جهت خلق حماسه  بزرگ  ملت  از یکایک  مجدد 
ریاست جمهوری و حسن اعتماد به این بنده خدا و خادم مردم، آنگونه که 
قبلًا نیز بیان کردم اعضای دولت و همکاران بنده بر مبنای شایسته سالاری 

و براساس شاخص هایی نظیر کارآمدی، فسادستیزی، روحیه انقلابی و 
مردمی بودن انتخاب خواهند شد.

در  مردم  مشارکت  زمینه  هرجا  باورم  این  بر  عمیقاً  که   ازآنجا 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها فراهم شود نرخ موفقیت بالاتر می رود و 
معرفی  در  مردم  مشارکت  سامانه ای جهت  بودم  داده  همانگونه که وعده 

اعضای دولت آماده شده است.
مردم  آحاد  و  تشکل ها  احزاب،  گروه ها،  فرهیختگان،  نخبگان،  همه  از 
تقاضا دارم چنانچه فردی با شاخص های فوق الذکر و در تراز دولت مردمی 

می شناسند نسبت به معرفی وی در سامانه اقدام کنند.
تمام ظرفیت های  مردم  پشتوانه  و  متعال  مدد خداوند  و  لطف  به  امیدوارم 

دولت را برای ایجاد نهضت بزرگ خدمت به ایرانیان عزیز به کار بندم.
این سامانه با آدرس https://yaran.raisi.ir/managers در دسترس 

عموم مردم قرار گرفته است.

ما مشکلات ساختاری داریم و اصولًا مشخص نیست که از چه الگوی 

اقتصادی پیروی می کنیم

دولت سیزدهم از اصول علمی مسلم پذیرفته شده جهان برای حل 

مشکلات اقتصادی کشور بهره ببرد
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